
1 

ABR06.021.260.2024 

 

DECYZJA NR 62 

REKTORA SZKOŁY GŁÓWNEJ HANDLOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu ambasadorów dostępności w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.1)) postanawia 

się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Zespół ambasadorów dostępności w Szkole Głównej Handlowej 

w Warszawie, zwany dalej „Zespołem”, w składzie: 

1) dr Rafał Towalski – przewodniczący; 

2) dr hab. Halina Brdulak, prof. SGH; 

3) dr Joanna Popławska; 

4) dr Agnieszka Wójcik-Czerniawska; 

5) dr Edyta Zduńska-Leseux; 

6) mgr Mirosława Gajewska; 

7) mgr Diana Krysińska; 

8) mgr Zuzanna Świerc; 

9) mgr Katarzyna Wachowiak; 

10) Marcin Łazicki; 

11) Maciej Maciuła. 

§ 2 

Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) dbałość o poprawę warunków funkcjonowania w Szkole Głównej Handlowej 

w Warszawie, zwanej dalej „SGH”, osób ze szczególnymi potrzebami m.in. 

poprzez informowanie ich o możliwych do uzyskania w SGH formach wsparcia 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 oraz z 2024 r. poz. 124, 227 i 1089. 



2 

oraz zapewniania im dostępności, a także o obowiązujących w tym zakresie 

wewnętrznych procedurach; 

2) kształtowanie postaw oraz poszerzanie wiedzy środowiska akademickiego na 

temat potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami i oferowanych im w SGH formach 

wsparcia oraz zapewniania dostępności, w tym udzielanie pracownikom 

dydaktycznym wskazówek i wyjaśnień oraz przekazywanie niezbędnych informacji 

umożliwiających przygotowywanie im materiałów dydaktycznych w sposób 

spełniający wymagania w zakresie zapewniania dostępności; 

3) inicjowanie i wspieranie działań mających na celu zwiększenie potencjału SGH 

w zakresie edukacji włączającej; 

4) promowanie dobrych praktyk z zakresu zapewniania dostępności w SGH osobom 

ze szczególnymi potrzebami; 

5) współpraca z Biurem do spraw Dostępności i Wsparcia Osób 

z Niepełnosprawnościami, w tym informowanie go o trudnościach i barierach 

w zakresie udzielania wsparcia oraz zapewniania dostępności w SGH osobom ze 

szczególnymi potrzebami. 

§ 3 

Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) ustalanie harmonogramu prac Zespołu, w tym wyznaczanie terminów jego 

posiedzeń oraz ich prowadzenie; 

2) podział prac między członków Zespołu z uwzględnieniem wiedzy i doświadczenia 

tych osób; 

3) zapewnienie właściwego przepływu informacji i komunikacji w ramach Zespołu; 

4) dbałość o zgodność realizacji prac Zespołu z obowiązującymi w SGH regulacjami 

prawnymi, w tym: 

a) Strategią dostępności Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, stanowiącą 

załącznik do zarządzenia nr 3 Rektora Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 

z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia Strategii dostępności 

Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, 

b) Regulaminem udzielania wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami 

w SGH, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 45 Rektora Szkoły Głównej 

Handlowej z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

udzielania wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie, 



3 

c) zarządzeniem nr 44 Rektora Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 

w sprawie zasad zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. 

§ 4 

Zespół działa do 30 września 2026 r. 

§ 5 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR 

dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 


